[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     от 18.10.2022 № 707
О социальной поддержке семей граждан городского округа Фрязино Московской области, призванных Военным Комиссариатом городских округов Щелково, Фрязино, Звездный городок и Лосино-Петровского городского округа Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, граждан городского округа Фрязино Московской области, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей», на основании Устава городского округа Фрязино Московской области
п о с т а н о в л я ю:
1.
Установить семьям граждан городского округа Фрязино Московской области, призванным Военным комиссариатом городских округов Щёлково, Фрязино, Звездный городок и Лосино-Петровского городского округа Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», имеющим статус военнослужащих, проходящим военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, и гражданам Российской Федерации, заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, имеющим место жительства в городском округе Фрязино Московской области следующие дополнительные меры социальной поддержки:
1.1. Предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную образовательную организацию городского округа Фрязино Московской области, реализующую программу дошкольного образования;
1.2. Предоставление права на внеочередной перевод ребенка в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию городского округа Фрязино Московской области, реализующую программу общего образования;
1.3. Освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа Фрязино  Московской области, реализующих программы дошкольного образования;
1.4. Предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) обучающимся 5-11 классов в муниципальных образовательных организациях в городского округа Фрязино Московской области;
1.5. Предоставление бесплатного одноразового горячего питания (обед) обучающимся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях городского округа Фрязино Московской области;
1.6. Зачисление на бесплатной основе в первоочередном порядке в группы продленного дня детей 1-6 классов, обучающихся в муниципальных образовательных организациях городского округа Фрязино Московской области;
1.7. Предоставление детям права бесплатного посещения занятий (кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным программам в муниципальных организациях городского округа Фрязино Московской области, осуществляющих деятельность по дополнительным образовательным программам.
2. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные подпунктами 1.1. - 1.7 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются в заявительном порядке при предоставлении членами семьи граждан, указанных в пункте 1 настоящего постановления, следующих документов:
· заявления о предоставлении меры социальной поддержки по форме согласно приложению к настоящему постановлению;
· справки о призыве гражданина по мобилизации, выданной Военным комиссариатом городских округов Щёлково, Фрязино, Звездный городок и Лосино - Пeтpoвского городского округа Московской области (призывной комиссией);
· свидетельства о рождении (паспорт) ребёнка;
· свидетельства о заключении брака;
· свидетельства об усыновлении ребёнка;
· документа, подтверждающего место жительства ребёнка;
· СНИЛС ребёнка и заявителя.
3. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом городского округа Фрязино на соответствующий финансовый год и плановый период на реализацию соответствующих мероприятий учреждениями городского округа Фрязино Московской области.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 05 октября 2022 и действует до 31 декабря 2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»), и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Бощевана Н.В.
Глава городского округа Фрязино

Д.Р. Воробьев
Приложение

к постановлению

Администрации городского округа Фрязино

от 18.10.2022 № 707
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу______________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

С действующими нормативными документами, регламентирующими основания и порядок предоставления мер социальной поддержки ознакомлена (ознакомлен).
В случае наступления (изменения) обстоятельств, влияющих на основания предоставления мер социальной поддержки, обязуюсь незамедлительно проинформировать

Перечень прилагаемых документов:
1. Документ, удостоверяющий личность (паспорт) родителя (законного представителя) ребенка (для снятия копии);

2. Справка о призыве гражданина по мобилизации, выданная военным комиссариатом (призывной комиссией) по установленной форме (для снятия копии);

3. Свидетельство о заключении брака (для снятия копии)*;

4. Свидетельство об усыновлении ребенка (для снятия копии)*;

5. Документ (сведения) подтверждающий, место жительства ребенка на территории Московской области**;

6. свидетельство о рождении (паспорт) ребенка (для снятия копии).

* Документы представляются при необходимости в целях подтверждения родства ребенка и гражданина, призванного по мобилизации.
** Только для случая перевода ребенка или внеочередного приема в образовательную организацию

________________________                                                                                           ________________________
(дата подачи заявления)                                                                                     (подпись заявителя)